
МОЛИДАН

1 / 2

Ранги обӣ бо эффекти металлӣ. Дурахши табиӣ 
ва ҷилои майда дорад, инчунин қобилияти баланди 
пӯшонидан дорад. Дар таркибаш пигментҳои табиии 
минералӣ бо фраксияи майда ва миёна мавҷуданд.

МЕТЕОРИТ МЕТАЛЛИК

+ Ба сатҳҳои андовакарда, чанголуд ё ҷаббанда Грунт Праймер молед. 
Барои деворҳои қаблан рангшуда, карнизҳо, молдингҳо, плинтусҳо, МДФ, 
ДСП, ДВП Грунт Кроющий истифода баред.

+ Қабати ранга — ду қабат ранги декоративӣ, ки ба ранги Метеорит Металлик 
колер карда шудааст. Инчунин мавод ба штукатуркаҳои декоративӣ, 
Микробетон, ба протяжкаҳои ранг бо хасу дар техникаи Лёнва Вельвет, 
инчунин ба сатҳҳои релефӣ ва фактуравӣ молидан мумкин аст.

Сатҳи омодасозии деворҳо: Q3-Q4.
Зарур аст, ки сатҳ пурра бо шпаклёвкаи ниҳоӣ бо ғафсии на камтар аз 0.5 мм 
дар қабати тунук шпаклёвка карда шавад. Асос бояд тоза, хушк ва мустаҳкам 
бошад. Камбудиҳои зерин иҷозат дода намешаванд: чуқуриҳо, харошидаҳои 
асбоби суфтакунӣ, кандагиҳо, изи асбоб, сояҳо.

Нанесидан бо валик барои фактураҳои тайёр тавсия дода мешавад — 
Микробетон, Альчидо, Сан Пьер. Тавсия дода мешавад, ки валик 
аз микрофибра ё полиамид бо мӯи миёна (8-12 мм) истифода шавад.

Ҳангоми молидан усули ҳаракатҳои шакли Х ва V истифода мешавад. 
Ҷойҳои пайвастшавӣ боэҳтиёт ҳамвор карда мешаванд ё бо латта сабук 
зер карда мешаванд.

Рангро бо Глезали Фаронса дар таносуби 10-30% об кунед — вобаста 
ба техникаи молидан, асбоб ва дастурҳои дар рецепт овардашуда. Бо миксер 
дар гардиши паст омехта кунед.

НАНЕСИДАН БО ВАЛИК
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Рангро бо Глезали Фаронса дар таносуби 15-40% об кунед. Бо миксер дар 
гардиши паст омехта кунед. Барои баланд бардоштани истеҳсолнокӣ 
истифодаи соплоҳои диаметрашон калонтар — 0.021-0.023 мумкин аст.
Ҳадди ақали истеҳсолнокии дастгоҳи airless — 2.0 л/дақ.

НАНЕСИДАН БО КРАСКОПУЛЬТ

Ҳангоми ранг кардани мебел, фасадҳои ошхона, дарҳо, ҳаммомҳо ва сатҳҳое, 
ки зери бори шадиди истифода қарор доранд, тавсия дода мешавад, ки барои 
муҳофизати иловагӣ Лаки Ҷилодор истифода шавад. Лакро беҳтар аст баъд 
аз полимеризатсияи ибтидоии ранг молед.

Ранги Метеорит Металлик метавонад бо техникаи протяжка бо хасу низ 
истифода шавад. Аксаран дар ин ҳолат сатҳ ба секторҳо ҷудо карда мешавад 
ва молидан бо тартиби шоҳмотӣ бо ҷудокунии скотч анҷом дода мешавад. 
Дар ин ҳолат муҳим аст, ки ба намуна такя карда, андоза ва формати 
секторҳоро бо дизайнер пешакӣ тасдиқ кунед.

НАНЕСИДАН БО ХАСУ

МУҲИМ: Ранги ранг дар зери лак метавонад амиқтар шавад 
ва финиш дурахшонтар гардад. Зарур аст, ки пешакӣ дар намуна 
санҷиши ранг анҷом дода шавад.


